
Bílá Lhota
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Litovel GPS souřadnice: 49.709531N, 16.975074E

Nadmořská výška: 395 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 1 821 ha

Počet obyvatel: 1 163 PSČ: 783 21

Adresa URL: www.bilalhota.cz

O obci
Bílá Lhota je součástí západní uzávěry Hornomoravského úvalu. Tvoří ji sedm vesnic s názvy
Bílá Lhota, Červená Lhota, Hrabí, Hradečná, Měník, Pateřín a Řimice.

Historie obce
První zmínka o obci Bílá Lhota je z rohku 1356. Okolí obce bylo vždy významné zemědělskou činností
obyvatel, zejména pěstováním obilinin, známé byly kamenné a vápencové lomy.

Ubytování a restaurace
Ubytovat je možné v soukromí-v chatách a chalupách, pohostit je možné v restauraci Bílá Lhota, v obci je
obchod s potravinami.

Okolí a příroda
Zajímavostí je již zmíněné arboretum u zámku. Z vrcholu svahu, ve kterém se Bílá Lhota rozkládá, je
krásný výhled na kostel v sousední obci Měrotín i po širokém koloritu krajiny.

Současnost obce
Uprostřed obce, hned za půvabnou návsí, vyzývá k návštěvě Arboretum s ojedinělou sbírkou asi 500
druhů dřevin, bylin a rozlohou 2,5 ha. Dnešní klasicistní podoba budovy pochází z počátku 19. století,
kdy již začala sloužit k potřebám obce. Nyní je v ní obecní úřad.

Sportovní možnosti
 V obci se křižují červená, žlutá a zelená turistická trasa a prochází tudy dálková cyklostezka trasa
Jeseník-Znojmo.

Památky a zajímavosti
Zámek
Zámek ze 17. stol. se nachází při východním okraji obce u Arboreta. Budova zámku sice dnes tvoří
hranici Arboreta, které se nachází v místech bývalého zámeckého parku, ale s Arboretem již nijak
nesouvisí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5989/bila-lhota/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 14:42:24



Doprava
Do obce je možné se dostat autobusovou nebo automobilovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5989/bila-lhota/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 14:42:24


